
Besluit van de burgemeester van de gemeente Alkmaar houdende regels 

omtrent het aanwijzen van cameratoezicht op de Kennemersingel 

De waarnemend burgemeester van Alkmaar; 

  

gehoord hebbende de leden van de Driehoek d.d. 7 april 2021; 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:62 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

overwegende: 

  

• dat uit de bestuurlijke rapportage van de politie d.d. 26 februari 2021 blijkt dat in de zomermaanden 

(april t/m september) van 2020 sprake was van verstoringen van de openbare orde en veiligheid 

door middel van structurele overlast rond het Clarissenbolwerk in Alkmaar; 

• dat deze overlast zich voornamelijk uitte in groepsvorming in combinatie met geluidsoverlast en 

overlast door alcohol- en lachgasgebruik; 

• dat uit gesprekken met omwonenden blijkt dat deze verstoringen van de openbare orde ernstig 

inbreuk maken op het veiligheidsgevoel; 

• dat tot op heden verschillende interventies ingezet zijn om de overlast te doen terugdringen, zoals 

extra toezicht door politie en handhaving, het plaatsen van borden met spelregels, scherper 

handhaven op geluidsoverlast door muziek, waarschuwingen voor verblijfsontzeggingen en een 

verbod op openbaar vuur; 

• dat het cameratoezicht gezien kan worden als aanvulling op de reeds ingezette interventies; 

• dat de landelijke coronamaatregelen mede bijdragen aan de grote toeloop van mensen naar het 

Clarissenbolwerk; 

• dat de verwachting is dat ook tijdens de zomermaanden van 2021 veelvuldig gebruik gemaakt 

gaat worden van het Clarissenbolwerk, wat zorgt voor een nieuwe dreiging van verstoring van 

de openbare orde ter plaatse; 

• dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c Ge- 

meentewet hieraan stelt zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit; 

• dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:62 Algemene plaatselijke 

verordening kan besluiten om voor een bepaalde duur cameratoezicht in te zetten ten behoeve 

van het toezicht op openbare plaatsen en ten aanzien van voor eenieder toegankelijke parkeerter- 

reinen en het openbaar water; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Kennemersingel: 

Artikel 1   
Het cameratoezicht vindt plaats door middel van het plaatsen van een camera op de Kennemersingel, 

ter hoogte van huisnummers 31 tot 33, en is gericht op het Clarissenbolwerk (zie bijlage). 

Artikel 2   
Het cameratoezicht wordt ingesteld tot en met 30 september 2021, waarbij periodiek de noodzaak en 

de voortzetting van het cameratoezicht wordt getoetst. 

Artikel 3   
Voor het einde van de periode zoals genoemd in artikel 2, zal een (eind)evaluatie plaats vinden, op basis 

waarvan een mogelijke verlenging van dit besluit wordt beoordeeld. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Kennemersingel. 

Aldus besloten door de waarnemend burgemeester van Alkmaar op 9 april 2021. 

E.G.M. Roemer 

Nr. 118428 

GEMEENTEBLAD 16 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2021 nr. 118428 16 april 2021 1 



  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met deze beslissing(en)? Dan kunt u binnen zes weken na dagtekening van deze 

brief digitaal of schriftelijk bezwaar maken. Het indienen van een digitaal bezwaarschrift heeft onze 

voorkeur. U kunt het webformulier vinden op https://www.alkmaar.nl/Bezwaarschrift_indienen.html. 

  

Als u kiest voor het indienen van het bezwaarschrift per post: Vermeld in uw bezwaar waarom u het 

niet eens bent met de bovengenoemde besluiten, uw contactgegevens, zoals telefoonnummer/e-mail- 

adres en stuur een kopie van deze brief mee. U kunt uw gemotiveerde bezwaar richten aan het College 

van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC Alkmaar. 

  

Als u op de uitspraak in bezwaar niet kunt wachten en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u 

de rechter daarom verzoeken. Dat verzoek moet u sturen naar de voorzieningenrechter van de rechtbank 

Noord-Holland, afdeling Publiekrecht, sectie Bestuur, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Dit kan alleen 

als u het bezwaarschrift al bij ons college hebt ingediend. Met uw verzoek aan de voorzieningenrechter 

van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. 

Gemeenteblad 2021 nr. 118428 16 april 2021 2 

https://www.alkmaar.nl/Bezwaarschrift_indienen.html


Bijlage 1   

Gemeenteblad 2021 nr. 118428 16 april 2021 3 


